

**Protokół nr XLIX/10**  
**obrad Rady Miejskiej w Górze**  
**w dniu 21 maja 2010 roku**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.  
Rada obradowała w obecności 13 radnych.

Radni nieobecni:

1. Zenon Berus,
2. Adam Górny,
3. Zygmunt Iciek,
4. Jan Kanicki,
5. Alicja Oleszko,
6. Andrzej Rogala,
7. Eugeniusz Stankiewicz,
8. Lucyna Wilkiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Piotr Wołowicz – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

### **Ad.1. Otwarcie.**

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Góry.

Wobec nie zgłoszenia wniosków porządek obrad przedstawiał się następująco ( oprócz pkt. 1 już zrealizowanego ):

2. Uchwała w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Ziemi Górowskiej”.
3. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.
5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XLIII/280/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2010.
6. Zamknięcie obrad.

### **Ad.2. Uchwała w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Ziemi Górowskiej”.**

Na wstępie radna Teresa Frączkiewicz zwróciła uwagę, że sesja została zwołana w trybie pilnym, pomimo że żaden projekt uchwały nie wymagał trybu pilnego. W odpowiedzi Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry poinformowała, że sesja nadzwyczajna zawsze zwoływana jest w trybie pilnym, ponieważ innej możliwości nie ma. Przesłanką bardzo pilną

jest uzasadnienie, że zwiększa się budżet gminy Góra po stronie dochodów i wydatków o kwotę 198 tys. 872 zł. 74 gr. na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dotyczy to Ośrodka Pomocy Społecznej. Kierownik OPS-u otrzymała pismo, które musi być zatwierdzone sesją Rady Miejskiej, aby wprowadzić dochody do budżetu OPS – u.

Druga pilna sprawa dotyczy oświetlenia oraz budowy mieszkań socjalnych. W WPI na 2010 rok znajduje się budowa mieszkań socjalnych. Nie został jeszcze ogłoszony przetarg na budowę mieszkań socjalnych, ponieważ jest problem z przyłączem energetycznym. Gdyby przetarg został ogłoszony w miesiącu styczniu lub lutym, to mieszkania byłyby oddane w sierpniu lub we wrześniu, a przyłącze energetyczne może być wykonane dopiero po 16 grudnia. Żeby nie ryzykować i już teraz ogłosić przetarg, to trzeba inwestycję rozłożyć na dwa lata.

Kolejna sprawa dotyczy kanalizacji w m. Kłoda Górowska oraz Sędziwojowice. Można było przetarg ogłosić już w styczniu – lutym, ale niestety mieszkanka miejscowości nie wyrażała zgody na budowę kanalizacji. Jednak Uchwałę podjęli członkowie wspólnoty i możemy ruszyć z budową kanalizacji. Jest miesiąc maj i nie zdążymy wykonać 2 kanalizacji do końca bieżącego roku. Inwestycje te trzeba będzie rozłożyć na etapy.

Następna sprawa dotyczy nadania medalu „Zasłużony dla Ziemi Górskiej”. Po pozytywnej opinii komisji, w skład której wchodzi Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz przewodniczący komisji stałych, Rada Miejska taki medal nadaje na wniosek Burmistrza. Sprawa ta jest również pilna, ponieważ wręczenie medali odbędzie się podczas uroczystości 20 rocznicy samorządu górskiego, która zaplanowana jest na dzień 27 maja br.

Pani Burmistrz poinformowała również, że przy wyborze osób do otrzymania medalu „Zasłużony dla Ziemi Górskiej” kierowała się głównie tym, aby wyróżnić osoby, które nieprzerwanie przez 20 lat pracowały w samorządzie gminnym na stanowisku kierowniczym, osoby, które nierozdzielnie były związane z samorządem, wydawały publikacje, foldery czy też założyły stowarzyszenia, które działały na rzecz Ziemi Górskiej.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił procedurę głosowania.

*Uchwałę Nr XLIX/ 346 /10 w sprawie nadania medalu „Zasłużony dla Ziemi Górskiej” Rada podjęła w głosowaniu jawnym 11 głosami za przy 1 głosie przeciw.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

### **Ad.3. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.**

*Uchwałę Nr XLIX/347/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 12 głosami za.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.**

*Uchwałę Nr XLIX/348/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/294/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 12 głosami za.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

**Ad.5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/280/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2010.**

*Uchwałę Nr XLIX/349/10 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/281/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 13 listopada 2009 roku w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na targowisku w Górze na rok 2010 Rada podjęła w głosowaniu jawnym 12 głosami za.*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

W dalszej części sesji Pani Burmistrz poinformowała o działaniach związanych z likwidacją linii kolejowej ( kierunek Bojanowo ). W Bojanowie odbyło się spotkanie z Generalną Dyrekcją Dróg na temat likwidacji linii kolejowej w związku z budową S 5. Pani Burmistrz niestety nie została na to spotkanie zaproszona. Dla Pani Burmistrz argumentem przeciw likwidacji jest utworzenie Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. Inwestorzy zadając pytanie o miejsce, wykup gruntów pytają również o dostęp do linii kolejowej. Będziemy walczyć, aby nie doszło do likwidacji linii kolejowej.

Poinformowała również, że w czerwcu br. ogłoszony zostanie konkurs na zagospodarowanie parku na ul. Sportowej w Górze. Gdy powołana komisja wyłoni najlepszą pracę, ogłoszony zostanie przetarg na zagospodarowanie tego terenu. Ważne jest, aby autor projektu uwzględnił koncepcję mieszkańców. W tym roku wykonana została dokumentacja, a realizacja inwestycji nastąpiłaby w następnym roku.

Pani Burmistrz poinformowała również o szansie zagospodarowania części stołówkowej byłego hotelu na ul. Dworcowej w Górze. Odbyło się spotkanie z ekspertem w sprawie budowy kręgielni w tym miejscu. Koszt budowy kręgielni wynosiłby 600 tys. zł brutto. Koszt remontu wynosiłby około 400 – 500 tys. zł. Cała inwestycja kosztowałaby około miliona, łącznie z budową parkingu. Zwróciła się do radnych o przemyślenie sprawy budowy kręgielni.

Ważną sprawą jest również pojawienie się szansy na nieodpłatne przekazanie gminie przez właściciela w użyczenie terenu naprzeciwko banku PKO w Górze celem jego uporządkowywania do czasu realizacji inwestycji zaplanowanej przez właściciela. Właściciel partycypowałby w kosztach zagospodarowania terenu, a pracownicy interwencyjni uporządkowywaliby ten plac. Temat ten będzie jeszcze analizowany pod względem zgodności z prawem.

Na tym protokół zakończono.  
Protokół sporządziła: O.B.

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Jerzy Kubicki